TEMPELMANN
KAFFEE

HERSTELLER: Kaffeerdsterei
PRODUKTSTECKBRIEF Hubert Tempelmann GmbH & Co. KG
ADRESSE: Marienstral3e 18; 46284 Dorsten

PRODUKT: Tempelmann Nomos C.Crema, 500g TEL: 02362/ 6004-11
Beans FAX: 02362/ 6004-48
ILN: 4006406000008

ARTIKELNR.: 120246 EIGENPRODUKT ZERTIFIZIERT: Bio-Zertifikat (DE-OKO-005)

STAND: 04/23 ] HANDELSMARKE International Featured Standard (IFS) Food

1. DEKLARATION

1.1 Verkehrsbezeichnung: Rostkaffee ganze Bohnen

1.2 Auslobung 100 % Arabica

1.3 Lagerbezeichnungen: kiihl und trocken lagern

1.4 Mindesthaltbarkeit: mind. 24 Monate, Restlaufzeit mind. 12 Monate

1.5 Loskennzeichnung: LKW-Nr. und Produktionsdatum (Prod. Date: TT.MM.JJJJ);
Produktionsuhrzeit (HH:MM)

1.6 Entsorgersymbol: Recycling-Code 90

1.7 Sonstiges:

2. TECHNISCHE DATEN
2.1 Materialien

Verpackung: Vierkantbeutel mit Spout
Karton: 8er Boden und Deckel neutral weif3
Sonstiges: Euro Palette oder Einwegpalette

Palette:
) Breite Hohe Tiefe Gewicht Gewicht
2.2 Malke & Gewichte (mm) (mm) (mm) netto brutto
_ Verpackung: 140 215 100 5009 5242 ¢g
Karton (inkl. Produkt): 300 217 400 4 kg 4,52 kg
Palette:
23 Einheiten 800 1886 1200 256 kg 314,28 kg

Verpackung: 500g
Anzahl Filterpads:
Karton: 8x500g (Facings: 2)
Palette: Krt. pro Lage: 8 Lagen gesamt: 8 Krt. pro Palette: 64

2.4 Kennzeichnung

Artikel-EAN: 4006406210100

Karton-EAN: 04006406210162
Logistik-Standard: ccg2
Palettierschema:

3. SENSORIK

Aussehen/Farbe: mittel- bis dunkelbrauner Rostkaffee als ganze Bohne mit wenig Bruchanteil und entsprechendem
Anteil von Silberhautchen, frei von sichtbaren Verunreinigungen

Geruch: arteigen, aromatisch, frei von Fremdgeruch
Geschmack: aromatisch, mittlere Saure, voller Korper
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4. ANALYTISCHE WERTE  MengenmafRige Anteile im verkaufsfahigen Produkt nach einer § 64 LFGB
oder einer in Anlehnung an § 64 LFGB vergleichbaren Methode.

4.1 FUIImen.ge: iggog/ réstiafice. ke 4.4 Coffein: 1,0-2,0%

4.2 Zutaten: 0% Rostkatfee, keine 45  Ochratoxin A: < 3 pg/kg
weiteren Zutaten

4.3 Wasser: <5%

Unser Kaffee wird gemaf der jeweils aktuellen Fassungen des Europaischen Lebensmittelrechts produziert.

Die Verpackungsmittel und deren Kennzeichnung entsprechen folgenden gesetzlichen Vorschriften: LFGB, VO 1935/2004/EG, GMP-Verordnung 2023/2006/EG,
VO 10/2011/EG, FertigPack, EU-VO 1829/2003 und 1830/2003, Richtlinie 2007/68/EC, LMIV.

Die Einhaltung der Riickstandshdchstgehalte erfolgt nach der VO (EG) 396/2005 und die Einhaltung der mikrobiologischen Kriterien nach der VO (EG) 2073/2005.

Zur Sicherstellung der Riickverfolgbarkeit folgen wir der VO (EG) 178/2002. Der Kaffee entspricht der KaffeeV 2001. Bio-Produkte entsprechen der Verordnung
VO (EG) 2018/848

Rostkaffee ist frei von GVO und frei von Allergenen.
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